MUNICIPIO DE OURO FINO

SEDE | - Av. Cyro Gongalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401
SEDE Il - Av. Bardo do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400
CEP 37570 - 000 CNPJ n* 18.671.271/0001-34

Ouro Fino, 08 de Novembro de 2023.

Oficio n°®: 094/2023 - PGM
Assunto: Informagéo (presta)
Ref. Requerimento 081/2023

Senhor Presidente:

Vimos pelo presente, com nossas cordiais saudagdes, a pedido do Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, acusar o recebimento do Requerimento supracitado que solicita informagbes sobre o
evento Encontro de Motociclistas 2023, remeter, em anexo, resposta elaborada pelo Chefe de Divisdo de
Cultura, Sr. Cicero de Lima Braga, assim como documentos que instruem a informac&o.

Aproveitamos a oportunidade para renovar nossos votos de elevada estima e
distinta consideragao.
Atenciosamente,

Silvana de Sou\;a
Procuradora Geral do Municipio
OAB/MG 71.275

Exmo. Sr.
Aparecido Rodrigues
DD. Presidente da Camara Municipal de
Ouro Fino - MG Recebi em
0® 4 15
T \Rasven

AG: e N



MUNICIPIO DE OURO FINO

SEDE | - Av. Cyro Gongalves, 173 - Fone/Fax: (035) 3441-9401
SEDE Il - Av. Bardo do Rio Branco, 145 - Fone/Fax: (035) 3441-9400
CEP 37570-000 - CNPJ n= 18.671.271/0001-34

RESPOSTA AO REQUERIMENTO 081/2023

Ouro Fino, 07 de Novembro de 2023.

(1) Sobre os valores gasto pela prefeitura no evento saliento que grande parte da estrutura deste evento

foi doada pela empresa organizadora do rodeio conforme documento anexo gerando assim uma
economia aos cofres publicos.

(2) Sobre a arrecadag@o beneficente do evento ela foi feita pelas entidades parceiras do evento como a

APAE e ASILO todas com acompanhamento do ministério publico e pela comisséo organizadora do
evento.

Atenciosamente,

CICERO DE LIMA BRAGA
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO
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Solicitagdo de Fornecimento
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Unidade: 138 COORDENADORIA DE CULTURA, TURISMO, DESP. E LAZER
Pedido DataPedido  DigitadoPor T TTTTTTTTOT
02061/23  18/05/2023 MARIA EDUARDA BARRETO RICHARD INEXIGIBILIDADE 14/ 2023
Fornecedor: MARCOS VALADAO RIDOLF| - PRODUCOES COD: 13408
Enderego: R AFONSO VAZ N°: 261 CNPJ: 17.373.935/0001-16
Complemento: CASA 4
SAO PAULO UF: SP e
CEP 05580-000 TELEFONE: (11) 2065-7766 ah
Cod Prod Discr. Unid Marca Quant $ Unit
333.000.035 SHOW BANDA IRA sV 1 B4.000,00 84.000,00
- Durag&o: 90 minutos;
- Inclusos: logistica completa para profissionais e carga (cami
nhéo VUC) até a cidade do evenlo, tributos e encargos de Not
_________ a_F_iscal e Caché Anrsticg liquido.
TOTAL PEDIDO 84000,00
Reserva(s):
Pedido Origem:02061/23

Empenho(s): 3603-OR
Finalidade: Contratagdo do Show da banda "Ira" para evento denominado "énoontrc de Motociclistas de Ouro Fine Motouni
8o 2023" que acontecera no dia 19/08/2023.

DIGITADOR

Processo: 000125/23

Endereco de Entrega:
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Unidade; 225 DIVISAO DE CULTURA
Pedido DataPedidc  Digitado Por: T TTTTTTTTITTToomsessseseseooiool
03766/23  17/08/2023 MARIA EDUARDA BARRETO RICHARD PREGAO PRESENCIAL 12/ 2023
Fornecedor: R, SANDOVAL DE FARIA & CIA LTDA COD: 5787
Enderego: R BARAO DE MOTA PAES N°: 753 CNPJ: 09.110.564/0001-51
Complemento.‘ Wk g
ESPIRITO SANTO DO PINHAL UF: SP Valor
) CEP:  13990-000 TELEFONE: (19) 3663-1136 g
Cod Prod Discr. I:Injd Marca Quant $ Unit
453.000.320 LOCACAO DE BANHEIRO QUIMICO - 02 A 05 DIAS N 12 1.015,00 12.180,00

Locagéo de banheiros quimicos individuals, portateis, incluir s
ervigo de montagam, desmontagem, além de manutencZo e lim
peza didria.

Devera ser disponibilizado opgéo com dimensbes e acessorio
s adequados a portadores de necessidades especiais (PNE),
possuindo rampa de acesso, barras de apolo, lavatérios e va
sos sanitarios adequados,

Em polietileno ou material similar, com teto translicido, dimens
Ges minimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de al
lura, composto de caixa de dejeto, porta papel higiénico, fech
amento com identificagio de ocupado, para uso do pablico em
geral.

Pedido Origem: 03766/23
Empenho(s): 6430-OR

DIGITADOR

Processo: 000025/23

Enderego de Entrega:



AV. CYRO GONCALVES, N° 173
CNPJ : 18.671.271/0001-34

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG
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03769/23

Solicitagdo de Fornecimento

Data Pedido Digitado Por:

17/08/2023 MARIA EDUARDA BARRETO RICHARD PREGAO PRESENCIAL 6/ 2023

Fornecedor: ANDERSON ROBERTO VICENTE
Enderego: R RUA LAZARO FURLAN N°;

Complementg: ****++*+

OURO FINO

UF:

COD: 7950
651 CNPJ: 23.041.360/0001-37

MG

CEP:  37570-000 TELEFONE: (35) 9857-8665 e

453.000.170

Reserva(s):

EQUIPE DE APOIO

Contratagdo de pessoa(s) de apolo, para controle de acesso

& apoio em geral em eventos do municipio.

O(A) apoiador(a) dever4 estar uniformizado(a) e com crach4

de identificagdo durante todo o evento, A contratada devera d
isponibilizar equipamentos necessarios para a prestagdo do s
ervigo, como réadio de apolo & detector de metal.

O servigo serd prestado por 12 horas, a ser definida conform
@ necessidade do evento, podendo ser tanto no periodo diurn

0 quanto noturno.

Devera ser entregue no ato da assinatura do contrato relagéo
nominal de toda a equipe de apoio que ird trabalhar no evento,
bem como o nimero do documento de identificag8io dos segur
angas e carteirinha profissional.

Todos os gastos serdo por conta da contratada como hotel, al
imentagao, transporte, uniformes, assisténcia médica e todas

as necessidades relacionadas.

Pedido Origem:03769/23

Empenho(s)

Finalidade:

: 6428-OR

8V 50 200,6078 10.480,392

Contratagdo de Equipe de Apoio para o evento "Motoclube" que ocorrera nos dias 18, 19 e 20 de Agosto.

DIGITADOR

Pracesso: 000006/23
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Solicitagdo de Fornecimento
L, 2R DA SR T e SRS
Unidade: 225 DIVISAO DE CULTURA
Pedido DafaPedido  DlglsdoPor TSt
03769/23  17/08/2023 MARIA EDUARDA BARRETO RICHARD PREGAO PRESENCIAL 6/ 2023
Fornecedor: ANDERSON ROBERTO VICENTE COD: 7950
Enderego: R RUA LAZARO FURLAN Ne: 651 CNPJ: 23.041.360/0001-37
Complemento; *****+**
OURO FINO UF: MG Val
_ CEP:  37570-000 TELEFONE: (35) 9857-8665 i
Cod Prod Diser. i Unid Marca Quant

Enderego de Entrega:
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Solicitagdo de Fornecimento
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Unidade: 225 DIVISAO DE CULTURA
Pedide Data Pedido  Digitado Por- i
03767/23  17/08/2023 MARIA EDUARDA BARRETO RICHARD PREGAO PRESENCIAL 12/ 2023
Fornecedor: 4YOU EVENTOS LTDA COD: 6961
Enderego: R GETULIO VARGAS N° 63 CNPJ: 23.085.001/0001-81
Complemento: GALPAO: FUNDOS:;
IPUIUNA UF: MG Velor
CEP:  37588-000 Lrae o S PSS CRS DN . i)
CodProd  Diser. Unid Marca Quant $ Unit
453.000.132 LOCACAQ PAINEL DE LED - 01 DIA UN 1 4.817,34 4.817,34
Painel de LED Outdoor, tamanho 4000mm x 3000mm de alta re
solugéo (10mm), sendo:
Pixel Pitch (Real): 10mm,
Pixel Composition: 1R1G18,
Pixel Density (Real); 10000dots/m2
LED Encapsulation DIP 346,
LED Chip Red: 12mil Opto-tech Green And Blue: 13mil
Silan, Ingress
Protection: IP65,
Module Resolution: 16 dots* 16dots,
Display Viewing Angle Horizontal: 110 degree
(+10/-10) /
Vertical: 70 degree (+10/-10),
Dispiay Brightness: =5000cd/m2,
Best Viewing Distance: 10m~70m
O servigo deve incluir todos os cabos e fiagdo necesséria pa
ra instalagdo, disponibilizar eletricista, operador e técnico de v
{deo; e seguranca responsavel por todo o equipamento locad
0.
453.000.229 SONORIZACAO/ILUMINACAO - MEDIO PORTE - 01 DIA sv 1 12.788,85 12.788,85

12 caixas aclsticas para sub grave contendo 02 falantes de
18" cada caixa (minimo 800w cada falante);

12 calxas acusticas para médias e altas fraquéncias contend
0 02 falantes de 12"+ titanio cada caixa (minimo 400w cada fa
lante e 100w cada titAnio);

6 (seis) amplificadores para o sistema de cinco mil watts,

2 (dois) amplificadores para o sistema de mil @ duzentos watl
s.

4 (quatro) amplificador para os monitores de 3 mil watts,

8 (olto) spot de monitor clear 1.12 & 1 driver ou similar.

1 (um) side com 2 caixas modelo SB 850 e 02 caixas parg alta
fraquéncia (com 02 falantes de 12"+ titanio cada caixa (minim
© 400w cada falante e 100w cada titanio);

2 (dois) amplificador para o side de 3 mil Watts.

1 (um) amplificador para o side de mil e duzentos watts.

1 (um) sub de bateria duplo ative ou passivo.

1 sistema de fones Power play de B canais;

8 (oite) cabo para fone nao inferior a 10 metros,

2 (duas) mesas digital ndo inferior & 32 canais e 16 auxiliares
para o monitor;

20 (vinte) microfones cffio shure sendo 58 e 57 ou similar.

2 (dois) kit de microfone para bateria shure ou similar.
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Solicitagdo de Fornecimento

Data Pedido
17/08/2023

Digitado Por:
03767/23

Fornecedor: 4YOU EVENTOS LTDA
Enderego: R GETULIO VARGAS

Complemento: GALPAO: FUNDOS:

IPUIUNA
37588-000

3 (trés) microfone shure bata sem fio ou Similar,

20 pedestais para microfone; 12 direct box;

1 (um) bateria completa.

1 (um) set para o baixo 1 caixa de 15' uma caixa Com 4 de 10"

1 (um) amplificador para guitarra com dois alto falante de 12'c
ada.

01 multicabo de 32 vias com no minimo 50m para o PA & 10m
para monitor;

01 Main Power para gerenciamento do sistema;

01 notebook;

12 refletores par 64 foco 5 ou similar:

24 canho~es par LED com no minima 54 leds de 3 watts;

4 (quatro) mini brut de 6 lAmpadas.

12 moving beam 200 5r ou superior;

4 (quatro) elipsoidais.

1 (um) maquina de fumaga 3000 w dmx;

2 (dois) rack dmx de 12 canais 4000w por canal.

2 (dois) mesa dmx para o rack de luz e um para os Move.

01 main Power para gerenciamento do sistama;

01 grid de box truss em aluminio Q30 medindo 8m de frente po
r8m de fundo e 05 metros de altura, com no minimo uma trave
ssa de 8,60m no melo do grid.

6 (seis) praticaveis 2 x 1 m telescépico, com medidas de altur
a ajustéveis.

O servigo deve incluir todos os cabos e fiagdo necessaria pa

ra instalag&o, disponibilizar eletricista, operador e técnico de s
om e de lluminagdo, & seguranga rasponsavel por todo o equi

pamento locado.

Pedido Origem: 037567/23
Empenho(s): 6427-OR

Finalidade: Locagéo de Sonorizagéo e lluminagdo e de Painel de LED para o evento

19 e 20 de Agosto.

MARIA EDUARDA BARRETO RICHARD

N°: 63

PREGAO PRESENCIAL 12/ 2023

COD: 6961
CNPJ: 23.085.001/0001-81

UF: MG

"Motoclube" que ocorrera nos dias 18,
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Unidade: 225 DIVISAO DE CULTURA
Pedide DataPedido  DigitadoPor: T TTTTTTTTTTmmmeesessesseeeeooooooll
03767/23  17/08/2023 MARIA EDUARDA BARRETO RICHARD PREGAO PRESENCIAL 12/ 2023
Fornecedor: 4YOU EVENTOS LTDA COD: 6961
Enderego: R GETULIO VARGAS N°: 63 CNPJ: 23.085.001/0001-81

Complemento: GALPAO: FUNDOS:

IPUIUNA UF: MG b

CEP:  37588-000 TELEFONE: 3599605347 -
Cod Prod Diser. it 3 i Unid i M;rca Quant $ Unit

DIGITADOR

Processo: 000025/23

Enderego de Entrega:



